
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  222  del  24-10-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di ottobre alle ore 12:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: SISMA AGOSTO 2016 E SEGUENTI - CONTRIBUTO AUTONOMA SISTEMAZIONE
(CAS) - RETTIFICHE A SEGUITO DEL DECRETO SOGGETTO ATTUATORE SISMA N.1519 DEL
25/09/2018 - ATTO DI INDIRIZZO

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.222 del 24-10-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



 LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del soggetto attuatore sisma 2016 n.1519 del
25/09/2018 che liquida ai Comuni interessati le somme necessarie a
soddisfare le richieste di CAS pervenute nel periodo 27 luglio_16 settembre
e riferite al mese di luglio 2018 e le relative rettifiche relative alle
variazione degli importi relativi ai mesi da agosto 2016 a luglio 2018, tra
i quali risulta ricompreso anche il Comune di Corridonia;

Richiamato il doc.formale 980 del 22/10/2018 a firma del Responsabile
del Settore VIII “Manutenzione e ricostruzione post sisma del patrimonio e
del territorio”, nel quale si palesa l’impossibilità di procedere
all’impegno e alla liquidazione del contributo di autonoma sistemazione
rettifiche antecedenti a luglio 2018, in quanto la differenza tra quanto
incassato dalla Regione Marche e quanto impegnato dal Comune di Corridonia
ai soggetti interessati risulta insufficiente a soddisfare le esigenze di
quanti interessati dalla procedura di che trattasi;

Appurato che la verifica dell’incongruenza riscontrata necessita di
approfondimenti e la tempistica stimata per l’individuazione dell’errore
non risulta immediata;

Considerata l’esigenza di ridurre, da parte del Comune di Corridonia,
i tempi di pagamento delle rettifiche contributo per l’autonoma
sistemazione da corrispondere ai beneficiari, al fine di far fronte, il più
rapidamente possibile, alle loro esigenze personali;

Ritenuto, quindi, di dover autorizzare il Settore VIII “Manutenzione
e ricostruzione post sisma del patrimonio e del territorio” e il Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio di questo Ente per quanto di competenza, a
provvedere, per le rettifiche relative alle variazione degli importi
relativi ai mesi da agosto 2016 a luglio 2018 di cui al Decreto del
soggetto attuatore sisma 2016 n.1519 del 25/09/2018, mediante anticipazione
dei fondi liberi del bilancio comunale, che saranno reintegrati al momento
dell’incasso, da parte di questo Ente, dei relativi fondi statali vincolati
allo scopo, una volta definita l’incongruenza;

Preso atto che, trattandosi di atto di mero indirizzo, non devono
essere acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267
e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;

Di autorizzare il Settore VIII “Manutenzione e ricostruzione post2.
sisma del patrimonio e del territorio” e il Settore
Bilancio-Finanze-Patrimonio di questo Ente per quanto di competenza,
a provvedere, per le rettifiche relative al Contributo autonoma
sistemazione (CAS) variazione degli importi relativi ai mesi da
agosto 2016 a luglio 2018 di cui al Decreto del soggetto attuatore
sisma 2016 n.1519 del 25/09/2018, mediante anticipazione dei fondi
liberi del bilancio comunale, che saranno reintegrati al momento
dell’incasso, da parte

di questo Ente, dei relativi fondi statali vincolati allo scopo, una
volta definita l’incongruenza riscontrata dagli Uffici ;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.222 del 24-10-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

Di trasmettere copia della presente deliberazione ai Responsabili3.
dei Settori comunali interessati;

Di dichiarare, mediante apposita successiva ed unanime votazione,4.
stante l’urgenza di provvedere al riguardo, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
citato D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 07-11-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    07-11-2018
Corridonia lì  07-11-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   24-10-2018   perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


